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Katowicki IPN na Rodzinnym spotkaniu z historią
„Przed godziną W” – Warszawa, 30-31 lipca 2022



1 sierpnia 1944 r. w Warszawie na rozkaz Komendanta Głównego AK gen. Tadeusza
Komorowskiego „Bora” wybuchło powstanie, które przejdzie do historii jako Powstanie
Warszawskie, jedno z wydarzeń  najbardziej determinujących losy Polaków w wieku XX.
Przez 63 dni Powstańcy prowadzili z okupacyjnymi wojskami niemieckimi bezprzykładnie
heroiczną, samotną walkę o własną, wolną, niezależną od Niemiec i Rosji – Polskę.

W 78. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego, w sobotę i niedzielę – 30-31 lipca 2022
r. odbyły się Rodzinne spotkania z historią „Przed godziną W” do Muzeum Żołnierzy
Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL (Warszawa, ul. Rakowiecka 37).

 

 

Uczestniczyły w nim wszystkie oddziałowe Biura Edukacji Narodowej, które zaprezentowały
swoja ofertę popularyzującą historię najnowszą.

Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Katowicach w ramach swojego stoiska
zaprezentowało pomoce dydaktyczne skierowane do nauczycieli - infografiki, plakaty,
publikacje na temat powstań śląskich i stanu wojennego. Do Warszawy zawitały nasze 
puzzle, kolorowanki, plakaty, infografiki na temat powstań śląskich. Ponadto
zaprezentowaliśmy model kartonowy RWD na którym Franciszek Żwirko i Stanisław Wigura
wygrali zawody "Challenge 1932" i zabawę komiksem o Robercie Oszku. Zapraszamy na
gry i zabawy naszych dziadków (łowienie ryb, ciepanie do celu, toczenie koła). Nie
zabraknie śląskich smakołyków – kopalnioków i oblatów.
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W sobotę o godz. 10.00 odbył się briefing z udziałem zastępca Prezesa IPN dr Mateusza
Szpytmy, dyrektora Muzeum dr hab. Filipa Musiała oraz dyrektora Biura Edukacji
Narodowej IPN Adama Hlebowicza. Pracownicy Biur Edukacji Narodowej IPN z oddziałów z
całej Polski oraz pracownicy Archiwum IPN przybliżali naszą najnowszą historię. W
programie eventu były gry, koncerty, warsztaty, prezentacje wystaw, zwiedzanie Muzeum.

 

 

 

 


